
                                   

 AYUNTAMIENTO DE GARVÍN DE LA JARA  
 

C/ García Tafalla, s/n - 10.333 Garvín de la Jara (Cáceres) 

Tlfn: 927.55.30.52 – Fax: 927.55.32.15 

E-mail: alcaldia@garvin.es / secretaria@garvin.es 

 
 

 

 

DECRETO DE ALCALDÍA 
 

DON MATÍAS LONGINOS LEÓN ORGAZ, ALCALDE-PRESIDENTE DEL 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE GARVÍN DE LA JARA (CÁCERES), 

 

 

Con motivo del fallecimiento, en el día de hoy, 03 de abril de 2021, del antiguo Alcalde de 

esta localidad, Don Claudio López Muñoz,  

 

Esta Alcaldía, en uso de las atribuciones legalmente conferidas, 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO.- Declarar DOS DÍAS de luto oficial que comprenderán desde las 15:00 horas 

del sábado día 03 de abril de 2021, hasta las 14:59 horas del lunes día 05 de abril de 2021. 

 

Durante todo este tiempo, las banderas de la Casa Consistorial ondearán a media asta en el 

exterior y lucirán un crespón negro. 

 

SEGUNDO.- En nombre de la Corporación Local, y en la representación que ostento, en el 

de todos los vecinos, mostrar nuestras condolencias a los familiares y allegados de Don 

Claudio López Muñoz. 

 

TERCERO.- Hacer público el  presente en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento 

de Garvín de la Jara. 

 

 

En Garvín de la Jara, a 3 de abril de 2021 

 

ALCALDE-PRESIDENTE 

Fdo.: Matías Longinos León Orgaz 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
N

S2
93

M
PQ

5H
73

AD
H

7D
JZ

XM
N

ZK
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

ar
vi

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 

mailto:alcaldia@garvin.es

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Garvín de la Jara
	2021-04-03T15:33:20+0200
	Garvín
	LEON ORGAZ MATIAS LONGINOS - 04122396Z
	Lo acepto




